**VRBIS HIEROSOLY-//m[a]e, Templiq[ue] in ea origo, &  
ho//rum rursus excidium, profana-//tio, aliaeque[ue] uariae  
fortunae**

**Langen, Rudolf von  
Coloniae, Jan. 1517**

**VD16 L 341**

De morte Iosiae regis, & uaria filio[rum] suo[rum] ac nepotum fortuna,  
templiq[ue] & ciuitatis sub Chaldæis excidio, & captiui populi in  
Babylonem traductione. Cap[itu]l[u]m. VII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71344](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71344)

Quæ cum rex accèpisset idcirco cōtingere, quia legis  
tima Dei teræ coloni eius ignorarent. Remisit ad eos  
illico, ex gente captiuâ sacerdotē una cum lege Moy  
si. id est πεντατέυχος antiquioribus literis conscripto.

Quare legitima Dei Israel, simul & circūcisionem sus  
cipientes, idolis suis nō minus in excelsis sacrificabāt.

**Samaria**

Ab his igitur hæc terra Samaria dicta primum est, simi  
liter & ciuitas metropolis eius eodem est appellata no  
mine, quæ post ab Herode græce ορεόθ. id ē Augusta  
nominata est. Etsi frequenter ante hanc uastationem  
regnum illud Samaria, a sacra sit appellatum historia,  
per anticipationem accipiendum est, quæ non modo  
apud seculi autores, uer & ecclesiasticos freques est.

**Hierony.**

Sic beatus Hieronymus Ezechielem in latinum con  
uertens, ciuitatem Aegypti ipsius prophetæ temporis  
bus, non appellatam Alexandriam, transtulit. non q  
Ezechielis tempore Alexandria fuerit, sed postea cū  
Hieronymus transferret Alexandria nominabat. Sic

**Virgilius.**

Virgilius primo Aeneidos, Lauinaq; uenit litora, de  
Aenea loquens, non q eo tempore quando Aeneas  
uenit in Latium, Lauina dicerentur, sed quæ postea  
Lauina nunc upata sunt. Hæc idcirco fiunt (eodē te  
ste Hieronymo, non in Ezechielem libro) ut mani  
festior locus fiat lectoris intelligentiæ. Hec de decem  
tribuum captiuitate dicta sint hactenus. Nūc uero ad  
regnū Iudæ, regie simul urbis, & templi illius euersio  
nem properemus. Prīus tamen indignam Iosia regis  
necem describentes.

¶ De morte Iosiae regis, & uaria filiorum suorum ac ne-

potum fortuna, templiq; & ciuitatis sub Chaldæis ex-  
cidio, & captiui populi in Babylonem traductione.

## ¶ Capl'm. VII.

Inc post annos circiter centum, tres &  
triginta. Cum Iosias idolor; quibus to Iosias.  
ta infecta Iudea fuerat uideacissimus  
rex Iuda regnasset, scelerati patris iu-  
stissimus filius, a rege Nechaone Aegypti, cum q; bel-  
lo congressus est occiditur dum uiam ei per Iudæam  
aduersus Assyrior; regem ualido exercitu properan-  
tem negauisset. Cuius indignam necem, et si omnis Iu-  
da deplanxit, Hieremias tamen qui tertiodecimo eius Hieremii.  
anno, iam iuuenis incœperat prophetare, sacro suo car-  
mine sil & futurā breui ciuitatis suæ ruinā, quaduplici  
planxit alphabeto. Quo carminis genere (quod Græ-  
ci δρῦμος appellant) Simonides poeta lyricus primum Threnos  
apud Græcos usus ē, qui annis quadraginta Iosiae mor Simonides  
tem antecessit. Et dici potest latīnae lamētum, uel plā-  
ctus. Estq; genus metri quod in claror; hominum fu-  
neribus decantabatur. Confoatto igitur Aegyptio mu-  
crone iustissimo rege, Ioachas qui & Sellum dictus ē  
secundogenitū filiū eius ppls terae regem appellauit.  
Qui ut παραλίπομένω liber testimonio ē, a rege Aegy-  
pti amotus & uinctus est. Nam ut Iosephus autor est, Iosephus.  
Rex Aegyptior; dum fuisset a pugna reuersus, euo-  
cauit Ioachas ad semetipsum de ciuitate Syriæ, quæ di-  
citur Emoth, quo cum uenisset, repete eum uinxit, &  
seniori eius fratri, ex eodem patre progenito nomine  
Eliachim tradidit regnum, nomen ei mutās Eliachim, Ioachim  
D iii